
RentiéRský plán

Jan Klient

plán sestavil: Ing. Daniel Majstorović 22. 4. 2020



Ing. Daniel Majstorović Jiří Cimpel, EFP
Partner Majitel

ÚVODNÍ SLOVO

Rentiérský plán je výsledkem zpracování detailních
informací z finanční mapy, kterou jsme společně
sestavili na začátku naší spolupráce. Rentiérský plán
vnímáme jako živý organismus, o který se musíme
starat. Pokud o něj nebudeme pečovat, pak postrádá
svůj smysl. Smysl je důležitou složkou a to rozhodně
není jen procento výnosu Vašich investic. Zásadním
smyslem tohoto plánu je nastavení a udržování takové
strategie, která povede ke splnění Vašich cílů a k

dlouhodobé spokojenosti. Pevně věříme, že náš
rentiérský plán Vám bude dobře sloužit, ať už se

rozhodnete o něj pečovat sami nebo s naší pomocí.



SHRNUTÍ FINANČNÍ MAPY

Při tvorbě finančního plánu vycházíme z informací, které
jsme od Vás získali. Plán je souhrn kroků, které mají
směřovat k naplnění Vašich cílů a požadavků. Důležité
je, aby tyto kroky byly v souladu s Vašimi hodnotami.

Vaše hodnoty, cíle a požadavky jsme shrnuli tak, abyste

je měli na očích jako maják přístavu, ke kterému máme
doputovat.



Čím jsou pro Vás peníze důležité?

HODNOTY

VAŠE HODNOTY

Prostředek k žití. Důležité jsou pravidelné a jisté peníze v dlouhém období, které 
jsou generované vytvořeným majetkem.

CÍLE

Hodnoty jsou základní postoje ke všem oblastem života (lidem, předmětům, situacím
i činnostem), které se nepřetržitě promítají do všech našich aktivit, pocitů a myšlenek.
Hodnoty jsou základní složkou motivace pro plnění kroků vedoucích ke splnění Vašich
cílů rentiérského plánu. Proto vnímáme jako velmi důležité, abychom Vaše hodnoty



ZADÁNÍ

Optimální výše renty je na úrovni 40.000 Kč.
Dalším významným cílem je stavba penzionu v hodnotě přibližně 10 - 15 mil. Kč v roce 
2020. Na tento cíl budou peníze vyčleněny z ostatních firem.

Renta (měsíční) 70 000 Kč 2031

VAŠE CÍLE

Popis cíle Částka V jakém roce?



ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO NASTAVENÍ 
PLÁNU



70 000 Kč 840 000 Kč

70 000 Kč

Celkem 70 000 Kč 0 Kč

CELKOVÉ PŘÍJMY DOMÁCNOSTI

Měsíční Roční

ANALÝZA PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ

PŘÍJMY

Klient Partner

Typ příjmu Výše příjmu Typ příjmu Výše příjmu



Nezbytné výdaje

Zbytné výdaje

VÝDAJE

DETAILNÍ POHLED NA VAŠE VÝDAJE

57 096 Kč

0 Kč

Jídlo, nápoje, restaurace 15 000 Kč 180 000 Kč

Telefon, mobil, internet, TV 400 Kč 4 800 Kč

Hromadná doprava 0 Kč 0 Kč

Současné smlouvy - nezbytné př. pojištění, hypotéka, 
úvěry … 4 758 Kč

Nájemné, Fond oprav 0 Kč 0 Kč

Voda, energie, plyn, teplo 7 380 Kč 88 560 Kč

6 000 Kč

Současné smlouvy - zbytné př. stavební spoření, 
penzijko, investice

Roční výdaje

Domácí mazlíčci 2 000 Kč 24 000 Kč

Měsíční výdaje

Provoz auta 0 Kč

15 600 Kč 187 200 Kč

Dovolené 10 000 Kč 120 000 Kč

Volný čas, sport, koníčky 83 Kč 1 000 Kč

Vzdělání, kurzy, kroužky 1 500 Kč 18 000 Kč

Oblečení, obuv 2 000 Kč 24 000 Kč

Cigarety, alkohol 500 Kč

Ostatní (dárky, kapesné…) 10 000 Kč 120 000 Kč



V přehledu zhodnocujeme na jedné straně příjmy a na druhé výdaje.

69 221 Kč 830 656 Kč

POROVNÁNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ

PŘEHLED ROČNÍCH PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ

Každý rok můžete investovat pro realizaci Vašich cílů navíc:

9 344 Kč

CELKOVÉ VÝDAJE

Měsíční Roční

- Kč - Kč - Kč 

840 000 Kč 830 656 Kč 

9 344 Kč 
 -   Kč

 100 000 Kč

 200 000 Kč

 300 000 Kč

 400 000 Kč

 500 000 Kč

 600 000 Kč

 700 000 Kč

 800 000 Kč

 900 000 Kč

Příjmy Výdaje Příjmy - Výdaje



ANALÝZA MAJETKU A DLUHŮ

BUDOUCÍ ÚSPORY

Počet let do čerpání renty 11

Pravidelná současná měsíční investice 14 258 Kč

Navýšení měsíční investice o 5 000 Kč

Celková částka, kterou našetříte než začnete čerpat 
rentu

2 542 056 Kč

V analýzemajetku a dluhů se zaměříme na čtyři základní oblasti:

• Budoucí úspory – Peníze, které ještě našetříte, než začnete čerpat rentu.

• Nemovitosti – Jedná se o investiční nemovitosti a nemovitosti určené k bydlení.

• Firma - Váš podnik, který v budoucnu prodáte, nebo Vám bude generovat příjem.

• Finančnímajetek – Váš finančnímajetek a pohled na jeho skladbu.

• Dluhy – Hypotéky, leasingy, kontokorenty, kreditky, atd.

Všechny oblasti spolu souvisejí. Vhodnou kombinací a využitím Dluhů, Budoucích
úspor, Nemovitostí a Finančního majetku se snažíme, v době tvorby majetku, vytvořit
takový majetek, který budete potřebovat pro čerpání renty a splnění Vašich
strategických cílů.



V této části je náhled na složení Vašich nemovitostí.

Nem. Olomouc 1 100 000 Kč

50% nemovitosti 3 000 000 Kč 30 000 Kč

NEMOVITOSTI

DETAIL INVESTIČNÍCH NEMOVITOSTÍ

Popis/název Aktuální hodnota Příjem z nájmu

Pozemky 8HA 2 000 000 Kč

Penzion 3 250 000 Kč 20 000 Kč

Dům - Morava 600 000 Kč 7 000 Kč

Celkem 9 950 000 Kč 57 000 Kč

55%

45%Investiční nemovitosti

Neinvestiční nemovitosti



Celkem 8 000 000 Kč

RD 5 000 000 Kč

Ústí nad Labem 3 000 000 Kč

DETAIL NEINVESTIČNÍCH NEMOVITOSTÍ

Popis/název Aktuální hodnota

SOUHRN NEMOVITOSTÍ

Celková hodnota všech Vašich nemovitostí je

17 950 000 Kč



GHI

2 000 000 Kč

10,00%

0 Kč

2,00%

0

FIRMA

Název firmy

Současná hodnota

Růst hodnoty

Renta měsíční z firmy

Růst renty z firmy

Rok prodeje firmy

ABC

15 000 000 Kč

10,00%

0 Kč

2,00%

2020

DEF

2 000 000 Kč

10,00%

100 000 Kč

2,00%

0

Svým úsilím, pílí a trpělivostí budujete podnik, který Vám v průběhu budování přináší
nějaký příjem a ve výsledku ji můžete prodat za značný obnos. Dobře vybudovaná
firma tak pro majitele velmi často znamená velký posun směrem k finanční
nezávislosti. Jsou zde dvě základní možnosti, jak Váš podnik může podpořit Vaši rentu.
Jednou z nich je zmíněný prodej firmy a doplnění finančního majetku, který Vám bude

generovat rentu. Druhou možností je natolik dobře zaběhlí podnik, který Vám
generuje peníze aniž byste se o nějmuseli starat.



Bankovní účty CELKEM 0 Kč 0 Kč

Běžné účty Běžný + spořící účet

FINANČNÍ MAJETEK

INVESTIČNÍ FINANČNÍ MAJETEK

Hotovost a peněžní trh Název Zůstatek Pravidelná úložka

Spořící účty Spořící účet

Fondy a cenné papíry CELKEM 0 Kč 0 Kč

Celkem v hotovosti a peněžním trhu 0 Kč 0 Kč

95%

5%

Hotovost

Konzervativní strategie

Vyvážená strategie

Dynamické strategie



Stavební spoření CELKEM 86 000 Kč 2 000 Kč

Wüstenrot 86 000 Kč 2 000 Kč

Konzervativní 
strategie

Název Zůstatek Pravidelná úložka

Životní pojištění CELKEM 447 000 Kč 4 758 Kč

ČPP Evoluce 320 000 Kč 3 534 Kč

ČSOB 300 000 Kč 1 500 Kč

Penzijní fondy CELKEM 300 000 Kč 1 500 Kč

Trojská unce 189 000 Kč 3 000 Kč

Investika 63 000 Kč

Fondy a cenné papíry CELKEM 252 000 Kč 3 000 Kč

ČPP Exclusive 127 000 Kč 1 224 Kč

Celkem v konzervativní strategii 1 085 000 Kč 11 258 Kč



Vyvážená strategie Název Zůstatek Pravidelná úložka

Colosseum 55 374 Kč 3 000 Kč

Celkem ve vyvážené strategii 0 Kč 0 Kč

Dynamická strategie Název Zůstatek Pravidelná úložka

Celkem v dynamické strategii 55 374 Kč 3 000 Kč

Celková hodnota Vašeho investičního finančního majetku je

1 140 374 Kč



Popis/název Zůstatek Měsíční vklad

Rezerva 600 000 Kč

NEINVESTIČNÍ FINANČNÍ MAJETEK

Celková hodnota Vašeho neinvestičního finančního majetku je

600 000 Kč

SOUHRN FINANČNÍHO MAJETKU

Celková hodnota Vašeho finančního majetku je

1 740 374 Kč

66%

34%

Finanční majetek investiční

Finanční majetek neinvestiční



Porovnání dobrých a špatných dluhů

DLUHY

100%

Dobré dluhy
Špatné dluhy



Špatné dluhy Zůstatek Splátka

Úvěry ze stavebního spoření 0 Kč 0 Kč

Celkem 1 145 000 Kč 5 000 Kč

Dobré dluhy Zůstatek Splátka

Hypoteční úvěry 1 145 000 Kč 5 000 Kč

Celkem 0 Kč 0 Kč



Celkový zůstatek úvěrů 1 145 000 Kč

Celková měsíční splátka 
všech úvěrů 5 000 Kč

Čisté jmění (Majetek - 
Dluhy)

37 545 374 Kč

Finanční majetek celkem 1 740 374 Kč

Nemovitosti celkem 17 950 000 Kč

Majetek celkem 19 690 374 Kč

SOUHRN MAJETKU A DLUHŮ

SOUHRN MAJETKŮ A DLUHŮ V ČÍSLECH

Firmy 19 000 000 Kč

38 690 374 Kč

-1 145 000 Kč

37 545 374 Kč

-5 000 000 Kč

0 Kč

5 000 000 Kč

10 000 000 Kč

15 000 000 Kč

20 000 000 Kč

25 000 000 Kč

30 000 000 Kč

35 000 000 Kč

40 000 000 Kč

45 000 000 Kč

Majetek celkem Dluhy Čisté jmění



STÁVAJÍCÍ NASTAVENÍ INVESTIC



Hotovost 0 Kč

Konzervativní strategie 1 085 000 Kč

Investiční nemovitosti 9 950 000 Kč

Finanční majetek investiční 1 140 374 Kč

STÁVAJÍCÍ NASTAVENÍ

ROZLOŽENÍ INVESTIČNÍHO MAJETKU

Budoucí úspory 2 542 056 Kč

Celkem 13 632 430 Kč

Vyvážená strategie 0 Kč

Dynamické strategie 55 374 Kč

21%

8%

71%

Složení investičního majetku

Budoucí úspory
Finanční majetek investiční
Investiční nemovitosti

95%

5%

Finanční majetek investiční

Hotovost

Konzervativní strategie
Vyvážená strategie
Akciová strategie



VÝVOJ MAJETKU  A ČERPÁNÍ 
RENTY - STÁVAJÍCÍ NASTAVENÍ



VÝVOJ INVESTIČNÍHO MAJETKU

PLNĚNÍ POŽADOVANÝCH CÍLŮ

0 Kč

50 000 000 Kč

100 000 000 Kč

150 000 000 Kč

200 000 000 Kč

250 000 000 Kč

2
0

2
0

2
0

2
2

2
0

2
4

2
0

2
6

2
0

2
8

2
0

3
0

2
0

3
2

2
0

3
4

2
0

3
6

2
0

3
8

2
0

4
0

2
0

4
2

2
0

4
4

2
0

4
6

2
0

4
8

2
0

5
0

2
0

5
2

2
0

5
4

2
0

5
6

Finanční majetek investiční Investiční nemovitosti

Hodnota firmy Majetek celkem

Zelená křivka ukazuje vývoje celkového majetku v průběhu plánu. Sloupce ukazují
plánované složení celkovéhomajetku v průběhu plánu.

0 Kč

500 000 Kč

1 000 000 Kč

1 500 000 Kč

2 000 000 Kč

2 500 000 Kč

3 000 000 Kč

2
0

2
0

2
0

2
2

2
0

2
4

2
0

2
6

2
0

2
8

2
0

3
0

2
0

3
2

2
0

3
4

2
0

3
6

2
0

3
8

2
0

4
0

2
0

4
2

2
0

4
4

2
0

4
6

2
0

4
8

2
0

5
0

2
0

5
2

2
0

5
4

2
0

5
6

Příjem z investičních nemovitostí (nájem) Z finančního majetku investičního

Z firmy Požadovaná renta

Níže v grafu vidíte plnění dílčích cílů z finančního majetku, srovnání vývoje
požadované (cílové) renty a odhad reálně čerpané renty včetně jejího složení. Zelená
křivka ukazuje vývoj požadované renty. Sloupce zobrazují průběh odhadovaného
reálného čerpání včetně zdrojů, ze kterých budou cíle a renta plněny. Na další stránce
je v tabulce uveden detailní pohled na konkrétní čísla.



0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč

5 407 848 Kč
5 570 083 Kč
5 737 185 Kč
5 909 301 Kč
6 086 580 Kč
6 269 177 Kč
6 457 253 Kč
6 650 970 Kč
6 850 500 Kč

0 Kč

2 527 362 Kč

3 915 273 Kč
4 060 088 Kč

938 985 Kč
957 765 Kč

Skladba renty

0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč

Renta 

celkem

0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč

2 577 909 Kč
2 629 467 Kč
2 682 057 Kč
2 735 698 Kč
2 790 412 Kč

Renta z 

firmy

0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč

2 381 590 Kč
2 429 221 Kč
2 477 806 Kč

Vývoj majetku

Renta z 

finančního 
majetku

0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč

1 897 186 682 Kč

Renta z 

nájmu

0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč

850 468 Kč
867 477 Kč
884 827 Kč

1 140 374 Kč2020

Nemovitosti Firma
Majetek 

celkem

Ostatní 
finanční cíle

9 950 000 Kč 19 000 000 Kč 30 090 374 Kč

TABULKA PRŮBĚHU PLÁNU

Rok

9 771 115 Kč 6 442 040 Kč 38 532 644 Kč

0 Kč
2021 17 506 526 Kč 9 027 000 Kč 4 400 000 Kč 30 933 526 Kč 0 Kč
2022 18 620 229 Kč 9 207 540 Kč 4 840 000 Kč 32 667 769 Kč 0 Kč
2023 19 791 607 Kč 9 391 691 Kč 5 324 000 Kč 34 507 297 Kč 0 Kč
2024 21 023 646 Kč 9 579 525 Kč 5 856 400 Kč 36 459 571 Kč 0 Kč
2025 22 319 489 Kč 0 Kč
2026 23 682 440 Kč 9 966 537 Kč 7 086 244 Kč 40 735 221 Kč 0 Kč
2027 25 115 973 Kč 10 165 868 Kč 7 794 868 Kč 43 076 710 Kč 0 Kč
2028 26 623 744 Kč 10 369 186 Kč 8 574 355 Kč 45 567 285 Kč 0 Kč0 Kč
2029 28 209 598 Kč 10 576 569 Kč 9 431 791 Kč 48 217 958 Kč 0 Kč
2030 29 877 579 Kč 10 788 101 Kč 10 374 970 Kč 51 040 649 Kč 0 Kč
2031 31 631 938 Kč 11 003 863 Kč 11 412 467 Kč 54 048 268 Kč 0 Kč312 288 Kč

0 Kč
0 Kč

1 162 756 Kč
2032 33 164 862 Kč 11 223 940 Kč 12 553 714 Kč 56 942 515 Kč 0 Kč
2033 34 552 202 Kč 11 448 419 Kč 13 809 085 Kč 59 809 705 Kč 0 Kč

330 162 Kč
348 741 Kč

2034 35 992 808 Kč 11 677 387 Kč 15 189 993 Kč 62 860 188 Kč 0 Kč

1 197 639 Kč
1 233 568 Kč
1 270 575 Kč902 523 Kč

2035 37 488 707 Kč 11 910 935 Kč 16 708 993 Kč 66 108 635 Kč 0 Kč
368 052 Kč
388 119 Kč

2036 39 042 008 Kč 12 149 153 Kč 18 379 892 Kč 69 571 054 Kč 0 Kč
2037 40 654 900 Kč 12 392 137 Kč 20 217 881 Kč 73 264 918 Kč 0 Kč

408 968 Kč
430 627 Kč

1 308 693 Kč
1 347 953 Kč
1 388 392 Kč

920 574 Kč

2038 42 329 660 Kč 12 639 979 Kč 22 239 669 Kč 77 209 308 Kč 0 Kč
2039 44 068 653 Kč 12 892 779 Kč 24 463 636 Kč 81 425 068 Kč 0 Kč

453 123 Kč
476 486 Kč

2040 45 874 340 Kč 13 150 634 Kč 26 910 000 Kč 85 934 975 Kč 0 Kč

1 430 044 Kč
1 472 945 Kč

976 920 Kč
996 459 Kč

1 016 388 Kč
2041 47 749 279 Kč 13 413 647 Kč 29 601 000 Kč 90 763 926 Kč 0 Kč

500 745 Kč
525 932 Kč 0 Kč

1 517 133 Kč
1 562 647 Kč

2042 49 696 129 Kč 13 681 920 Kč 32 561 100 Kč 95 939 149 Kč 0 Kč
1 036 716 Kč
1 057 450 Kč

2043 51 717 655 Kč 13 955 558 Kč 35 817 210 Kč 101 490 423 Kč 0 Kč
552 077 Kč
579 214 Kč

0 Kč
0 Kč

1 609 527 Kč
1 657 813 Kč

2044 53 816 732 Kč 14 234 670 Kč 39 398 931 Kč 107 450 333 Kč 0 Kč
1 078 599 Kč
1 100 171 Kč

2045 55 996 352 Kč 14 519 363 Kč 43 338 824 Kč 113 854 538 Kč 0 Kč
607 376 Kč
636 599 Kč 1 122 175 Kč

0 Kč
0 Kč

1 707 547 Kč
1 758 773 Kč

2046 58 259 623 Kč 14 809 750 Kč 47 672 706 Kč 120 742 080 Kč 0 Kč
2047 60 609 783 Kč 15 105 945 Kč 52 439 977 Kč 128 155 705 Kč 0 Kč

666 919 Kč
698 372 Kč

1 144 618 Kč
1 167 510 Kč

0 Kč
0 Kč

1 811 537 Kč
1 865 883 Kč

2048 63 050 196 Kč 15 408 064 Kč 57 683 974 Kč 136 142 235 Kč 0 Kč
2049 65 584 364 Kč 15 716 226 Kč 63 452 372 Kč 144 752 961 Kč 0 Kč

730 999 Kč
764 837 Kč

1 190 861 Kč
1 214 678 Kč

0 Kč
0 Kč

1 921 859 Kč
1 979 515 Kč

2050 68 215 930 Kč 16 030 550 Kč 69 797 609 Kč 154 044 089 Kč 0 Kč
2051 70 948 684 Kč 16 351 161 Kč 76 777 370 Kč 164 077 215 Kč 0 Kč

799 929 Kč
836 317 Kč

1 238 971 Kč
1 263 751 Kč

0 Kč
0 Kč

2 038 900 Kč
2 100 067 Kč

2052 73 786 571 Kč 16 678 184 Kč 84 455 107 Kč 174 919 863 Kč 0 Kč
2053 76 733 697 Kč 17 011 748 Kč 92 900 618 Kč 186 646 062 Kč 0 Kč

874 044 Kč
913 155 Kč

1 289 026 Kč
1 314 806 Kč

0 Kč
0 Kč

2 163 070 Kč
2 227 962 Kč

2054 79 794 332 Kč 17 351 983 Kč 102 190 679 Kč 199 336 995 Kč 0 Kč
2055 82 972 926 Kč 17 699 023 Kč 112 409 747 Kč 213 081 696 Kč 0 Kč

953 698 Kč
995 720 Kč

1 341 102 Kč
1 367 924 Kč

0 Kč
0 Kč

2 294 800 Kč
2 363 644 Kč

2056 86 274 107 Kč 18 053 003 Kč 123 650 722 Kč 227 977 832 Kč 0 Kč
2057 89 702 694 Kč 18 414 063 Kč 136 015 794 Kč 244 132 551 Kč 0 Kč

1 039 271 Kč
1 084 402 Kč

1 395 283 Kč
1 423 189 Kč

0 Kč
0 Kč

2 434 554 Kč
2 507 590 Kč

2058 93 263 706 Kč 18 782 344 Kč 149 617 374 Kč 261 663 424 Kč 0 Kč
2059 96 962 367 Kč 19 157 991 Kč 164 579 111 Kč 280 699 469 Kč 0 Kč

1 131 166 Kč
1 179 617 Kč

1 451 652 Kč
1 480 685 Kč

0 Kč
0 Kč

2 582 818 Kč
2 660 303 Kč

2060 100 804 119 Kč 19 541 151 Kč 181 037 022 Kč 301 382 292 Kč 0 Kč
2061 104 794 627 Kč 19 931 974 Kč 199 140 724 Kč 323 867 325 Kč 0 Kč

1 229 813 Kč
1 281 810 Kč

1 510 299 Kč
1 540 505 Kč

0 Kč
0 Kč

2 740 112 Kč
2 822 315 Kč

2062 108 939 793 Kč 20 330 614 Kč 219 054 797 Kč 348 325 204 Kč 0 Kč
2063 113 245 765 Kč 20 737 226 Kč 240 960 277 Kč 374 943 267 Kč 0 Kč

1 335 669 Kč
1 391 453 Kč

1 571 315 Kč
1 602 742 Kč

0 Kč
0 Kč

2 906 985 Kč
2 994 194 Kč

2064 117 718 946 Kč 21 151 970 Kč 265 056 304 Kč 403 927 221 Kč 0 Kč
2065 122 366 008 Kč 21 575 010 Kč 291 561 935 Kč 435 502 952 Kč 0 Kč

1 449 224 Kč
1 509 048 Kč

1 634 796 Kč
1 667 492 Kč

0 Kč
0 Kč

3 084 020 Kč
3 176 541 Kč

2066 127 193 901 Kč 22 006 510 Kč 320 718 128 Kč 469 918 539 Kč 0 Kč
2067 132 209 869 Kč 22 446 640 Kč 352 789 941 Kč 507 446 450 Kč 0 Kč

1 570 995 Kč
1 635 133 Kč

1 700 842 Kč
1 734 859 Kč

0 Kč
0 Kč

3 271 837 Kč
3 369 992 Kč

2068 137 421 460 Kč 22 895 573 Kč 388 068 935 Kč 548 385 968 Kč 0 Kč
2069 142 836 539 Kč 23 353 484 Kč 426 875 829 Kč 593 065 852 Kč 0 Kč

1 701 535 Kč
1 770 277 Kč

1 769 556 Kč
1 804 947 Kč

0 Kč
0 Kč

3 471 092 Kč
3 575 224 Kč

2070 148 463 307 Kč 23 820 554 Kč 469 563 412 Kč 641 847 272 Kč 0 Kč
2071 154 310 308 Kč 24 296 965 Kč 516 519 753 Kč 695 127 026 Kč 0 Kč

1 841 435 Kč
1 915 088 Kč

1 841 046 Kč
1 877 867 Kč

0 Kč
0 Kč

3 682 481 Kč
3 792 955 Kč

2072 160 386 454 Kč 24 782 904 Kč 568 171 728 Kč 753 341 087 Kč 0 Kč
2073 166 701 033 Kč 25 278 563 Kč 624 988 901 Kč 816 968 496 Kč 0 Kč

1 991 320 Kč
2 070 214 Kč

1 915 424 Kč
1 953 733 Kč

0 Kč
0 Kč

3 906 744 Kč
4 023 946 Kč

2074 173 263 729 Kč 25 784 134 Kč 687 487 791 Kč 886 535 653 Kč 0 Kč
2075 180 084 642 Kč 26 299 816 Kč 756 236 570 Kč 962 621 029 Kč 0 Kč

2 151 857 Kč
2 236 341 Kč

1 992 808 Kč
2 032 664 Kč

0 Kč
0 Kč

4 144 665 Kč
4 269 005 Kč

2076 187 174 305 Kč 26 825 813 Kč 831 860 227 Kč 1 045 860 345 Kč 0 Kč
2077 194 543 702 Kč 27 362 329 Kč 915 046 250 Kč 1 136 952 281 Kč 0 Kč

2 323 758 Kč
2 414 204 Kč

2 073 317 Kč
2 114 783 Kč

0 Kč
0 Kč

4 397 075 Kč
4 528 987 Kč

2078 202 204 290 Kč 27 909 576 Kč 1 006 550 875 Kč 1 236 664 740 Kč 0 Kč
2079 210 168 021 Kč 28 467 767 Kč 1 107 205 962 Kč 1 345 841 751 Kč 0 Kč

2 507 778 Kč
2 604 582 Kč

2 157 079 Kč
2 200 221 Kč

0 Kč
0 Kč

4 664 857 Kč
4 804 803 Kč

2080 218 447 365 Kč 29 037 122 Kč 1 217 926 558 Kč 1 465 411 045 Kč 0 Kč
2081 227 055 329 Kč 29 617 865 Kč 1 339 719 214 Kč 1 596 392 408 Kč 0 Kč

2 704 722 Kč
2 808 305 Kč

2 244 225 Kč
2 289 110 Kč

0 Kč
0 Kč

4 948 947 Kč
5 097 415 Kč

2082 236 005 488 Kč 30 210 222 Kč 1 473 691 135 Kč 1 739 906 846 Kč 0 Kč5 250 337 Kč2 334 892 Kč
0 Kč

2084 254 989 668 Kč 31 430 715 Kč 1 783 166 274 Kč 2 069 586 657 Kč 0 Kč

2 915 446 Kč
3 026 258 Kč
3 140 862 Kč
3 259 380 Kč

309 509 442 Kč

2085 265 053 900 Kč 32 059 330 Kč 1 961 482 901 Kč 2 258 596 131 Kč 0 Kč

2 871 807 116 Kč 3 216 018 607 Kč 0 Kč

2086 275 520 809 Kč 32 700 516 Kč 2 157 631 191 Kč 2 465 852 516 Kč 0 Kč3 381 939 Kč
3 508 671 Kč
3 639 710 Kč
3 775 196 Kč

2087 286 407 205 Kč 33 354 526 Kč 2 373 394 310 Kč 2 693 156 042 Kč

34 702 049 Kč

0 Kč

2031 2056

2090 321 762 744 Kč 35 396 090 Kč 3 158 987 827 Kč 3 516 146 661 Kč 0 Kč
2091 334 510 528 Kč 36 104 012 Kč 3 474 886 610 Kč 3 845 501 150 Kč 0 Kč

2088 297 730 641 Kč 34 021 617 Kč 2 610 733 741 Kč 2 942 486 000 Kč 0 Kč
2089

2083 245 312 007 Kč 30 814 427 Kč 1 621 060 249 Kč

Finanční 
majetek



Investiční majetek na konci plánu 231 406 419 Kč

Průměrné roční zhodnocení portfolia (%) (finanční majetek) 5,18%

Počáteční investiční majetek 30 090 374 Kč

Investiční majetek na začátku čerpání renty 54 048 268 Kč

SHRNUTÍ STÁVAJÍCÍHO NASTAVENÍ

Současná hodnota Budoucí hodnota za 11 
let (roky).

Cílová renta 70 000 Kč 96 896 Kč



NÁVRH ŘEŠENÍ



Hotovost

Konzervativní strategie

Vyvážená strategie

Akciová strategie

Nobelovo portfolio

NÁVRH ŘEŠENÍ INVESTIČNÍHO PORTFOLIA

Budoucí úspory 3 334 056 Kč

Investiční nemovitosti 9 950 000 Kč

0 Kč

Celkem 14 424 430 Kč

1 022 000 Kč

0 Kč

Finanční majetek investiční 1 140 374 Kč

0 Kč

118 374 Kč

23%

8%

69%

Složení investičního majetku

Budoucí úspory

Finanční majetek
investiční
Investiční nemovitosti

90%

10%

Finanční majetek investiční

Hotovost

Konzervativní strategie
Vyvážená strategie
Akciová strategie
Nobelovo portfolio



POUŽÍVANÉ STRATEGIE



ZÁKLADNÍ ROZLOŽENÍ

HISTORICKÉ VÝSLEDKY STRATEGIE (1989 - 2018)

NEJHORŠÍ A NEJLEPŠÍ VÝNOS

Průměrný historický výnos 6,46%

Nemovitosti 20,0%

Dluhopisy 25%

Nobelovo portfolio

Akcie - rozvojové trhy 5%

Akcie růstové 15%

Akcie hodnotové 35%

Nejhorší výnos (průměrný roční) -33,03% -7,20% -0,41%

Nejlepší výnos (průměrný roční) 31,07% 16,37% 13,71%

Období 2009 1995 - 1999 1991 - 2000

Počet let s poklesem hodnoty 7 z 30

Průměrná výše poklesu -11,84%

za 1 rok za 5 let za 10 let

Období 2008 2004 - 2008 1999 - 2008

Nobelovu nadaci zná nejspíše každý z nás. Ročně se z nejznámější světové nadace čerpají prostředky v hodnotě zhruba 14 milionů 
švédských korun na její chod včetně ocenění laureátů Nobelových cen. Tyto ceny jsou čerpány z majetku, který nadaci 
odkázal významný švédský průmyslník Alfred Nobel ve své závěti v roce 1896. Alfred Nobel ve své závěti také uvedl, že prostředky této 
nadace mohou být investovány pouze do švédských státních dluhopisů. V době, kdy základní měny byly vázané na zlato a inflace 
téměř neexistovala, to byla logická úvaha. To se ale v následujících letech změnilo. Konec zlatého standardu na začátku 20. století 
znamenal příchod fenoménu pravidelné roční inflace, která v kombinaci se světovými válkami přivedla v 50. letech Nobelovu nadaci 
téměř k zániku. Reálná hodnota celého portfolia klesla až na 1/3 původní hodnoty. Tehdy zasáhla švédská vláda, která rozhodla o 
zásadní změně investičního portfolia Nobelovy nadace. Od té doby drží ve svém portfoliu 55 % v akciích, v dluhopisech už jen 15 % a 
zbytek jsou alternativní investice jako nemovitosti a hedgeové fondy. Díky této změně portfolia, začal majetek nadace v dalších letech 
významně narůstat a do konce 20. století se vrátil na svou původní reálnou hodnotu. Dnes je již reálná hodnota majetku této nadace i 
hodnota Nobelovy ceny více než trojnásobná a neustále roste.



VÝVOJ MAJETKU A ČERPÁNÍ RENTY 
PO NAŠÍ ÚPRAVĚ



POROVNÁNÍ ROČNÍ POŽADOVANÉ RENTY A REÁLNĚ ČERPANÉ RENTY

VÝVOJ INVESTIČNÍHO MAJETKU

Zelená křivka ukazuje vývoje celkového majetku v průběhu plánu. Sloupce ukazují
plánované složení celkovéhomajetku v průběhu plánu.

Níže v grafu vidíte plnění dílčích cílů z finančního majetku, srovnání vývoje
požadované (cílové) renty a odhad reálně čerpané renty včetně jejího složení. Zelená
křivka ukazuje vývoj požadované renty. Sloupce zobrazují průběh odhadovaného
reálného čerpání včetně zdrojů, ze kterých budou cíle a renta plněny. Na další stránce
je v tabulce uveden detailní pohled na konkrétní čísla.

0 Kč

500 000 Kč

1 000 000 Kč

1 500 000 Kč

2 000 000 Kč

2 500 000 Kč

3 000 000 Kč

Příjem z investičních nemovitostí (nájem) Z finančního majetku investičního

Z firmy Požadovaná renta

0 Kč

50 000 000 Kč

100 000 000 Kč

150 000 000 Kč

200 000 000 Kč

250 000 000 Kč

300 000 000 Kč

350 000 000 Kč

2020202220242026202820302032203420362038204020422044204620482050205220542056

Finanční majetek investiční Investiční nemovitosti

Hodnota firmy Majetek celkem



407 955 Kč 6 850 500 Kč

2 897 127 Kč 2 477 806 Kč 362 252 Kč 5 737 185 Kč
3 012 442 Kč 2 527 362 Kč 369 497 Kč 5 909 301 Kč
3 131 784 Kč 2 577 909 Kč 376 887 Kč 6 086 580 Kč
3 255 285 Kč 2 629 467 Kč 384 425 Kč 6 269 177 Kč
3 383 083 Kč 2 682 057 Kč 392 114 Kč 6 457 253 Kč

4 948 947 Kč
2 473 640 Kč 2 289 110 Kč 334 665 Kč 5 097 415 Kč
2 574 087 Kč 2 334 892 Kč 341 358 Kč 5 250 337 Kč
2 678 072 Kč 2 381 590 Kč 348 186 Kč 5 407 848 Kč

Vývoj majetku Skladba renty

Finanční 
majetek

Renta z 

finančního 
majetku

Renta z 

nájmu
Renta z 

firmy

Renta 

celkem

TABULKA PRŮBĚHU PLÁNU
0 #######

Rok
Ostatní 

finanční cíleNemovitosti Firma
Majetek 

celkem

2020 1 140 374 Kč 9 950 000 Kč 19 000 000 Kč 30 090 374 Kč 0 Kč
2021 17 581 138 Kč 9 027 000 Kč 4 400 000 Kč 31 008 138 Kč 0 Kč
2022 18 983 976 Kč 9 207 540 Kč 4 840 000 Kč 33 031 516 Kč 0 Kč

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

2023 20 477 437 Kč 9 391 691 Kč 5 324 000 Kč 35 193 127 Kč 0 Kč
2024 22 067 375 Kč                9 579 525 Kč                  5 856 400 Kč                  37 503 300 Kč                -  Kč                              

2025 23 760 023 Kč                9 771 115 Kč                  6 442 040 Kč                  39 973 178 Kč                -  Kč                              

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

2026 25 562 017 Kč                9 966 537 Kč                  7 086 244 Kč                  42 614 798 Kč                -  Kč                              

2027 27 480 419 Kč                10 165 868 Kč                7 794 868 Kč                  45 441 156 Kč                -  Kč                              

2028 29 522 750 Kč                10 369 186 Kč                8 574 355 Kč                  48 466 291 Kč                -  Kč                              

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

2029 31 697 016 Kč                10 576 569 Kč                9 431 791 Kč                  51 705 376 Kč                -  Kč                              

2030 34 011 739 Kč                10 788 101 Kč                10 374 970 Kč                55 174 810 Kč                -  Kč                              

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

2031 36 475 993 Kč                11 003 863 Kč                11 412 467 Kč                58 892 323 Kč                -  Kč                              

2032 38 911 488 Kč                11 223 940 Kč                12 553 714 Kč                62 689 141 Kč                -  Kč                              

187 951 Kč 850 468 Kč 124 337 Kč 1 162 756 Kč
203 338 Kč 867 477 Kč 126 824 Kč 1 197 639 Kč

2033 41 221 832 Kč                11 448 419 Kč                13 809 085 Kč                66 479 336 Kč                -  Kč                              

2034 43 665 382 Kč                11 677 387 Kč                15 189 993 Kč                70 532 762 Kč                -  Kč                              

219 381 Kč 884 827 Kč 129 361 Kč 1 233 568 Kč
236 104 Kč 902 523 Kč 131 948 Kč 1 270 575 Kč

2035 46 250 061 Kč                11 910 935 Kč                16 708 993 Kč                74 869 989 Kč                -  Kč                              

2036 48 984 284 Kč                12 149 153 Kč                18 379 892 Kč                79 513 329 Kč                -  Kč                              

253 532 Kč 920 574 Kč 134 587 Kč 1 308 693 Kč
271 689 Kč 938 985 Kč 137 279 Kč 1 347 953 Kč

2037 51 876 979 Kč                12 392 137 Kč                20 217 881 Kč                84 486 997 Kč                -  Kč                              

2038 54 937 629 Kč                12 639 979 Kč                22 239 669 Kč                89 817 277 Kč                -  Kč                              

290 603 Kč 957 765 Kč 140 024 Kč 1 388 392 Kč
310 299 Kč 976 920 Kč 142 825 Kč 1 430 044 Kč

2039 58 176 301 Kč                12 892 779 Kč                24 463 636 Kč                95 532 716 Kč                -  Kč                              

2040 61 603 685 Kč                13 150 634 Kč                26 910 000 Kč                101 664 319 Kč              -  Kč                              

330 805 Kč 996 459 Kč 145 681 Kč 1 472 945 Kč
352 151 Kč 1 016 388 Kč 148 595 Kč 1 517 133 Kč

2041 65 231 132 Kč                13 413 647 Kč                29 601 000 Kč                108 245 779 Kč              -  Kč                              

2042 69 070 698 Kč                13 681 920 Kč                32 561 100 Kč                115 313 718 Kč              -  Kč                              

374 365 Kč 1 036 716 Kč 151 567 Kč 1 562 647 Kč
397 479 Kč 1 057 450 Kč 154 598 Kč 1 609 527 Kč

2043 73 135 187 Kč                13 955 558 Kč                35 817 210 Kč                122 907 955 Kč              -  Kč                              

2044 77 438 196 Kč                14 234 670 Kč                39 398 931 Kč                131 071 797 Kč              -  Kč                              

421 524 Kč 1 078 599 Kč 157 690 Kč 1 657 813 Kč
446 532 Kč 1 100 171 Kč 160 844 Kč 1 707 547 Kč

2045 81 994 171 Kč                14 519 363 Kč                43 338 824 Kč                139 852 358 Kč              -  Kč                              

2046 86 818 457 Kč                14 809 750 Kč                47 672 706 Kč                149 300 913 Kč              -  Kč                              

472 538 Kč 1 122 175 Kč 164 061 Kč 1 758 773 Kč
499 577 Kč 1 144 618 Kč 167 342 Kč 1 811 537 Kč

2047 91 927 352 Kč                15 105 945 Kč                52 439 977 Kč                159 473 274 Kč              -  Kč                              

2048 97 338 175 Kč                15 408 064 Kč                57 683 974 Kč                170 430 214 Kč              -  Kč                              

527 684 Kč 1 167 510 Kč 170 689 Kč 1 865 883 Kč
556 896 Kč 1 190 861 Kč 174 102 Kč 1 921 859 Kč

2049 103 069 325 Kč              15 716 226 Kč                63 452 372 Kč                182 237 922 Kč              -  Kč                              

2050 109 140 351 Kč              16 030 550 Kč                69 797 609 Kč                194 968 510 Kč              -  Kč                              

587 253 Kč 1 214 678 Kč 177 584 Kč 1 979 515 Kč
618 793 Kč 1 238 971 Kč 181 136 Kč 2 038 900 Kč

2051 115 572 024 Kč              16 351 161 Kč                76 777 370 Kč                208 700 555 Kč              -  Kč                              

2052 122 386 419 Kč              16 678 184 Kč                84 455 107 Kč                223 519 710 Kč              -  Kč                              

651 558 Kč 1 263 751 Kč 184 759 Kč 2 100 067 Kč
685 590 Kč 1 289 026 Kč 188 454 Kč 2 163 070 Kč

2053 129 606 992 Kč              17 011 748 Kč                92 900 618 Kč                239 519 358 Kč              -  Kč                              

2054 137 258 672 Kč              17 351 983 Kč                102 190 679 Kč              256 801 334 Kč              -  Kč                              

720 932 Kč 1 314 806 Kč 192 223 Kč 2 227 962 Kč
757 630 Kč 1 341 102 Kč 196 068 Kč 2 294 800 Kč

2055 145 367 951 Kč              17 699 023 Kč                112 409 747 Kč              275 476 721 Kč              -  Kč                              

2056 153 962 990 Kč              18 053 003 Kč                123 650 722 Kč              295 666 715 Kč              -  Kč                              

795 731 Kč 1 367 924 Kč 199 989 Kč 2 363 644 Kč
835 282 Kč 1 395 283 Kč 203 989 Kč 2 434 554 Kč

2057 163 073 717 Kč              18 414 063 Kč                136 015 794 Kč              317 503 574 Kč              -  Kč                              

2058 172 731 946 Kč              18 782 344 Kč                149 617 374 Kč              341 131 664 Kč              -  Kč                              

876 333 Kč 1 423 189 Kč 208 069 Kč 2 507 590 Kč
918 936 Kč 1 451 652 Kč 212 230 Kč 2 582 818 Kč

2059 182 971 494 Kč              19 157 991 Kč                164 579 111 Kč              366 708 596 Kč              -  Kč                              

2060 193 828 309 Kč              19 541 151 Kč                181 037 022 Kč              394 406 483 Kč              -  Kč                              

963 143 Kč 1 480 685 Kč 216 474 Kč 2 660 303 Kč
1 009 009 Kč 1 510 299 Kč 220 804 Kč 2 740 112 Kč

2061 205 340 610 Kč              19 931 974 Kč                199 140 724 Kč              424 413 308 Kč              -  Kč                              

2062 217 549 023 Kč              20 330 614 Kč                219 054 797 Kč              456 934 433 Kč              -  Kč                              

1 056 590 Kč 1 540 505 Kč 225 220 Kč 2 822 315 Kč
1 105 945 Kč 1 571 315 Kč 229 724 Kč 2 906 985 Kč

2063 230 496 745 Kč              20 737 226 Kč                240 960 277 Kč              492 194 247 Kč              -  Kč                              

2064 244 229 701 Kč              21 151 970 Kč                265 056 304 Kč              530 437 976 Kč              -  Kč                              

1 157 134 Kč 1 602 742 Kč 234 319 Kč 2 994 194 Kč
1 210 218 Kč 1 634 796 Kč 239 005 Kč 3 084 020 Kč

2065 258 796 722 Kč              21 575 010 Kč                291 561 935 Kč              571 933 666 Kč              -  Kč                              

2066 274 249 727 Kč              22 006 510 Kč                320 718 128 Kč              616 974 365 Kč              -  Kč                              

1 265 263 Kč 1 667 492 Kč 243 785 Kč 3 176 541 Kč
1 322 333 Kč 1 700 842 Kč 248 661 Kč 3 271 837 Kč

2067 290 643 926 Kč              22 446 640 Kč                352 789 941 Kč              665 880 507 Kč              -  Kč                              

2068 308 038 025 Kč              22 895 573 Kč                388 068 935 Kč              719 002 533 Kč              -  Kč                              

1 381 499 Kč 1 734 859 Kč 253 634 Kč 3 369 992 Kč
1 442 828 Kč 1 769 556 Kč 258 707 Kč 3 471 092 Kč

2069 326 494 453 Kč              23 353 484 Kč                426 875 829 Kč              776 723 766 Kč              -  Kč                              

2070 346 079 599 Kč              23 820 554 Kč                469 563 412 Kč              839 463 564 Kč              -  Kč                              

1 506 396 Kč 1 804 947 Kč 263 881 Kč 3 575 224 Kč
1 572 276 Kč 1 841 046 Kč 269 159 Kč 3 682 481 Kč

2071 366 864 065 Kč              24 296 965 Kč                516 519 753 Kč              907 680 783 Kč              -  Kč                              

2072 388 922 937 Kč              24 782 904 Kč                568 171 728 Kč              981 877 569 Kč              -  Kč                              

1 640 546 Kč 1 877 867 Kč 274 542 Kč 3 792 955 Kč
1 711 287 Kč 1 915 424 Kč 280 033 Kč 3 906 744 Kč

2073 412 336 072 Kč              25 278 563 Kč                624 988 901 Kč              1 062 603 535 Kč          -  Kč                              

2074 437 188 402 Kč              25 784 134 Kč                687 487 791 Kč              1 150 460 327 Kč          -  Kč                              

1 784 580 Kč 1 953 733 Kč 285 633 Kč 4 023 946 Kč
1 860 511 Kč 1 992 808 Kč 291 346 Kč 4 144 665 Kč

2075 463 570 262 Kč              26 299 816 Kč                756 236 570 Kč              1 246 106 648 Kč          -  Kč                              

2076 491 577 733 Kč              26 825 813 Kč                831 860 227 Kč              1 350 263 772 Kč          -  Kč                              

1 939 168 Kč 2 032 664 Kč 297 173 Kč 4 269 005 Kč
2 020 641 Kč 2 073 317 Kč 303 117 Kč 4 397 075 Kč

2077 521 313 013 Kč              27 362 329 Kč                915 046 250 Kč              1 463 721 591 Kč          -  Kč                              

2078 552 884 809 Kč              27 909 576 Kč                1 006 550 875 Kč          1 587 345 259 Kč          -  Kč                              

2 105 025 Kč 2 114 783 Kč 309 179 Kč 4 528 987 Kč
2 192 415 Kč 2 157 079 Kč 315 362 Kč 4 664 857 Kč

-  Kč                              

2079 586 408 752 Kč              28 467 767 Kč                1 107 205 962 Kč          1 722 082 481 Kč          -  Kč                              

2080 622 007 845 Kč              29 037 122 Kč                1 217 926 558 Kč          1 868 971 526 Kč          -  Kč                              

2081 659 812 933 Kč              29 617 865 Kč                1 339 719 214 Kč          2 029 150 012 Kč          -  Kč                              

2082 699 963 209 Kč              30 210 222 Kč                1 473 691 135 Kč          2 203 864 566 Kč          -  Kč                              

2 282 912 Kč 2 200 221 Kč 321 670 Kč 4 804 803 Kč
2 376 618 Kč 2 244 225 Kč 328 103 Kč

2091 1 194 700 009 Kč          36 104 012 Kč                3 474 886 610 Kč          4 705 690 631 Kč          -  Kč                              

3 348 167 675 Kč          -  Kč                              

2088 999 102 712 Kč              34 021 617 Kč                2 610 733 741 Kč          3 643 858 070 Kč          

2 157 631 191 Kč          3 077 454 834 Kč          -  Kč                              

2087 941 418 839 Kč              33 354 526 Kč                2 373 394 310 Kč          

2090 1 125 507 539 Kč          35 396 090 Kč                3 158 987 827 Kč          4 319 891 456 Kč          -  Kč                              3 515 317 Kč 2 735 698 Kč 399 956 Kč 6 650 970 Kč
3 652 133 Kč 2 790 412 Kč

2083 742 606 745 Kč              30 814 427 Kč                1 621 060 249 Kč          2 394 481 420 Kč          

-  Kč                              

2089 1 060 389 462 Kč          34 702 049 Kč                2 871 807 116 Kč          3 966 898 627 Kč          -  Kč                              

2086 887 123 126 Kč              32 700 516 Kč                

2084 787 901 068 Kč              31 430 715 Kč                1 783 166 274 Kč          2 602 498 057 Kč          -  Kč                              

-  Kč                              2085 836 013 765 Kč              32 059 330 Kč                1 961 482 901 Kč          2 829 555 995 Kč          

2 785 712 Kč 2 429 221 Kč 355 149 Kč 5 570 083 Kč



SHRNUTÍ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ

Průměrné roční zhodnocení portfolia (%) 6,46%

Počáteční investiční majetek 30 090 374 Kč

Investiční majetek na konci plánu 304 777 442 Kč

Investiční majetek na začátku čerpání renty 58 892 323 Kč

Současná hodnota Budoucí hodnota za 11 
let (roky).

Cílová renta 70 000 Kč 96 896 Kč



POROVNÁNÍ STÁVAJÍCÍHO 
NASTAVENÍ INVESTIC S NOVĚ 

NAVRŽENÝM ŘEŠENÍM



STÁVAJÍCÍ NASTAVENÍ

NOVĚ NAVRŽENÉ ŘEŠENÍ

SLOŽENÍ MAJETKU

21%

8%

71%

Složení investičního majetku

Budoucí úspory

Finanční majetek investiční

Investiční nemovitosti

0%

95%

0% 5%

Finanční majetek investiční

Hotovost

Konzervativní strategie

Vyvážená strategie

Akciová strategie

23%

8%

69%

Složení investičního majetku

Budoucí úspory

Finanční majetek
investiční

0%

90%

0%0%
10%

Finanční majetek investiční

Hotovost

Konzervativní strategie

Vyvážená strategie

Akciová strategie

Nobelovo portfolio



STÁVAJÍCÍ NASTAVENÍ

Vývoj majetku

Čerpání renty

VÝVOJ MAJETKU A ČERPÁNÍ RENTY

0 Kč

50 000 000 Kč

100 000 000 Kč

150 000 000 Kč

200 000 000 Kč

250 000 000 Kč

2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038 2040 2042 2044 2046 2048 2050 2052 2054 2056

Finanční majetek investiční Investiční nemovitosti

Hodnota firmy Majetek celkem

0 Kč

500 000 Kč

1 000 000 Kč

1 500 000 Kč

2 000 000 Kč

2 500 000 Kč

3 000 000 Kč

2
0

2
0

2
0

2
2

2
0

2
4

2
0

2
6

2
0

2
8

2
0

3
0

2
0

3
2

2
0

3
4

2
0

3
6

2
0

3
8

2
0

4
0

2
0

4
2

2
0

4
4

2
0

4
6

2
0

4
8

2
0

5
0

2
0

5
2

2
0

5
4

2
0

5
6

Příjem z investičních nemovitostí (nájem) Z finančního majetku investičního

Z firmy Požadovaná renta



NOVĚ NAVRŽENÉ ŘEŠENÍ

Vývoj majetku

Čerpání renty

0 Kč

50 000 000 Kč

100 000 000 Kč

150 000 000 Kč

200 000 000 Kč

250 000 000 Kč

300 000 000 Kč

350 000 000 Kč

2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038 2040 2042 2044 2046 2048 2050 2052 2054 2056

Finanční majetek investiční Investiční nemovitosti Hodnota firmy Majetek celkem

0 Kč

500 000 Kč

1 000 000 Kč

1 500 000 Kč

2 000 000 Kč

2 500 000 Kč

3 000 000 Kč

2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038 2040 2042 2044 2046 2048 2050 2052 2054 2056

Příjem z investičních nemovitostí (nájem) Z finančního majetku investičního

Z firmy Požadovaná renta



Investiční majetek na konci plánu 231 406 419 Kč 304 777 442 Kč

Průměrné roční zhodnocení portfolia 
(%)

5,18% 6,46%

Počáteční investiční majetek 30 090 374 Kč 30 090 374 Kč

SROVNÁNÍ V ČÍSLECH

Stávající nastavení Nově navržené 
řešení

Budoucí hodnota za 11 let (roky). 96 896 Kč 96 896 Kč

Investiční majetek na začátku čerpání 
renty

54 048 268 Kč 58 892 323 Kč

Cílová renta - současná hodnota 70 000 Kč 70 000 Kč



ANALÝZA RIZIK



ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ



POROVNÁNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ V PŘÍPADĚ SMRTI

Složení příjmů

POJIŠTĚNÍ SMRTI

Zemře klient Zemře partner

0 Kč

0 Kč

24 000 Kč

6 000 Kč

3 801 Kč

33 801 Kč

70 000 Kč

0 Kč

24 000 Kč

6 000 Kč

3 801 Kč

103 801 Kč

Příjem partnera/klienta

Pronájmy,firma,renta

Sirotčí důchod

Vdovský důchod

Renta z finančního majetku (4%)

Příjmy celkem

33
 8

01
 K

č

23
 6

30
 K

č

 0 Kč
5 000 Kč

10 000 Kč
15 000 Kč
20 000 Kč
25 000 Kč
30 000 Kč
35 000 Kč
40 000 Kč

Příjmy a výdaje při smrti klienta

Nezbytné výdaje snížené o 20%

Příjmy celkem

10
3 

80
1 

Kč

23
 6

30
 K

č

 0 Kč

20 000 Kč

40 000 Kč

60 000 Kč

80 000 Kč

100 000 Kč

120 000 Kč

Příjmy a výdaje při smrti partnera

Nezbytné výdaje snížené o 20%

Příjmy celkem



POROVNÁNÍ MAJETKU V PŘÍPADĚ SMRTI

Složení majetku v případě smrti

V případě, že nějaký majetek chybí tak je vhodné chybějící část doplnit pojištěním.

NÁVRH POJISTNÉ ČÁSTKY

Finanční majetek investiční
9 950 000 Kč

Potřebná částka pro generování renty

Dluhy ke splacení

Dostupný majetek celkem

9 950 000 Kč
600 000 Kč 600 000 Kč

0 Kč0 Kč

0 Kč 0 Kč

Investiční nemovitosti
Aktuální výše finanční rezervy

Stávající výše pojištění

Chybějící majetek

Klient Partner

Stávající pojištění
Doporučené pojištění

0 Kč 0 Kč
0 Kč 0 Kč

Zemře klient Zemře partner
1 145 000 Kč 0 Kč

0 Kč0 Kč

1 145 000 Kč 0 Kč

11 690 374 Kč11 690 374 Kč
1 140 374 Kč 1 140 374 Kč

Potřebný majetek celkem

11690 374 

Kč

1145 000 

Kč

 0 Kč

5000 000 Kč

10000 000 Kč

15000 000 Kč

Dostupný majetek x potřebný majetek 
při smrti klienta

Dostupný majetek celkem

Potřebný majetek celkem

11690 374 

Kč

0 Kč
 0 Kč

5000 000 Kč

10000 000 Kč

15000 000 Kč

Dostupný majetek x potřebný majetek 
při smrti partnera

Dostupný majetek celkem

Potřebný majetek celkem



POJIŠTĚNÍ INVALIDITY



POROVNÁNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PŘI INVALIDITĚ 3. STUPNĚ KLIENTA

Složení příjmů domácnosti při invaliditě

Invalidní klient Invalidní partner

Příjem partnera/klienta 0 Kč 70 000 Kč

Invalidní důchod 12 000 Kč 12 000 Kč

Pronájmy, firma, renta 0 Kč 0 Kč

Renta z finančního majetku (4%) 3 801 Kč 3 801 Kč

Příjmy celkem 15 801 Kč 85 801 Kč

15
 8

01
 K

č 29
 5

38
 K

č

 0 Kč

5 000 Kč

10 000 Kč

15 000 Kč

20 000 Kč

25 000 Kč

30 000 Kč

35 000 Kč

Příjmy a výdaje při invaliditě klienta

Příjmy celkem Nezbytné výdaje (100%)
85

 8
01

 K
č

29
 5

38
 K

č

 0 Kč

20 000 Kč

40 000 Kč

60 000 Kč

80 000 Kč

100 000 Kč

Příjmy a výdaje při invaliditě 
partnera

Příjmy celkem Nezbytné výdaje (100%)



POROVNÁNÍ MAJETKU PŘI INVALIDITĚ

Složení majetku v případě smrti

V případě, že nějaký majetek chybí tak je vhodné chybějící část doplnit pojištěním.

NÁVRH POJISTNÉ ČÁSTKY

Zemře klient Zemře partner
Potřebný majetek celkem 5 266 026 Kč 0 Kč
Potřebná částka pro generování renty 4 121 026 Kč 0 Kč

Dluhy ke splacení 1 145 000 Kč 0 Kč

Dostupný majetek celkem 11 690 374 Kč 11 690 374 Kč

Stávající pojištění 0 Kč 0 Kč
Doporučené pojištění 0 Kč 0 Kč

Finanční majetek investiční 1 140 374 Kč 1 140 374 Kč
Investiční nemovitosti 9 950 000 Kč 9 950 000 Kč
Aktuální výše finanční rezervy 600 000 Kč 600 000 Kč

Stávající výše pojištění 0 Kč 0 Kč

Chybějící majetek 0 Kč 0 Kč

Klient Partner

11690 374 

Kč

5266 026 

Kč

 0 Kč

5000 000 Kč

10000 000 Kč

15000 000 Kč

Dostupný majetek x potřebný majetek 
invlidní klient

Dostupný majetek celkem

Potřebný majetek celkem

11690 374 

Kč

0 Kč
 0 Kč

5000 000 Kč

10000 000 Kč

15000 000 Kč

Dostupný majetek x potřebný majetek 
invalidní partner

Dostupný majetek celkem

Potřebný majetek celkem



TRVALÉ NÁSLEDKY ÚRAZU

POROVNÁNÍ STÁVAJÍCÍHO NASTAVENÍ S DOPORUČENÝM

Klient Partner Klient Partner

Pojištění smrti 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

STÁVAJÍCÍ DOPORUČENÉ

FINANČNÍ REZERVA

Pojištění invalidity 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Pojištění trvalých 
následků úrazu 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Klient Partner

Stávající pojištění 0 Kč 0 Kč
Doporučené pojištění 0 Kč 0 Kč

600 000 Kč 

207 664 Kč 

 - 
  K

č

 1
00

 0
00

 K
č

 2
00

 0
00

 K
č

 3
00

 0
00

 K
č

 4
00

 0
00

 K
č

 5
00

 0
00

 K
č

 6
00

 0
00

 K
č

 7
00

 0
00

 K
č

Stávající finanční rezerva

Optimální finanční rezerva

Doplňkovým pojištěním k invaliditě je pojištění trvalých následků úrazu. Ne každý úraz vede k
invaliditě, ale může být dostatečně závažný, aby mi omezil příjmy. Proto je vhodné doplnit

majetek z tohoto zdroje.



ANALÝZA DĚDICTVÍ A PŘEDÁNÍ 
MAJETKU



POTENCIÁLNÍ DĚDICOVÉ

MAJETEK SOUVISEJÍCÍ S DĚDICTVÍM

Děti Vlastní / Nevlastní Poznámka
Kateřina Vlastní

DNEŠNÍ NASTAVENÍ

Rodinný stav Poznámka

Ženatý Zúžené SJM

Vlastnictví v rámci SJM Hodnota

Výlučné vlastnictví - partner Hodnota

Vlastní

Luboš Vlastní

Finanční majetek 1 740 374 Kč

Firmy 144 000 000 Kč

Radek Vlastní

Výlučné vlastnictví - klient Hodnota

Nemovitosti 17 950 000 Kč

Jana



VAŠE PŘEDSTAVA

DĚDICTVÍ DLE ZÁKONA

NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ

Bylo by vhodné ustanovit závěť, která by nadefinovala ponížení podílu dětí na zákonné 
minimum, tj. 25%. Zbylou část by dostala manželka, která může majetek dětem dále 
distribuovat. Tato možnost, ale neřeší zahrnutí sestry a bratra do dědictví. Vzhledem k 
rozsahu majetku je vhodné uvažovat nad svěřenským fondem, který by rozdělení majetku 
řešil přesně dle představ klienta. V tomto ohledu doporučujeme využít první bezplatnou 
konzultaci na téma svěřenského fondu.

Majetek by se bez úpravy dědil rovným dílem mezi manželku a děti.

Majetek převést na manželku a děti. Pro děti nastavit podmínky čerpání majetku. Do 
dědictví zahrnout bratra a sestru.

ŘEŠENÍ DĚDICTVÍ A PŘEDÁNÍ MAJETKU

Zákon poměrně jasně vymezuje, jak by měl být majetek v dědickém řízení rozdělen.
Podstatné je, jak ho chcete rozdělit Vy. Zpracovali jsme pro Vás srovnání postupu
dědictví dle zákona a námi navrhované řešení, které by mělo odpovídat Vašim
představám o rozdělenímajetku.


